
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 16 

 

Dotaz č. 1: 

Pro prostudování katalogu kategorií a zvláštních pravidel Svařování kolejnic a navařování máme 
následující dotaz:  

Je možné v kategorii „Svařování kolejnic a navařování“ v kterémkoliv kvalifikačním stupni 
prokázat kvalifikaci poddodavatelem/společností, která je zároveň zařazena do stejného stupně 
jako samostatný dodavatel?  

Odpověď č. 1: 

V uvedeném případě se jedná o tzv. překážku podání další žádosti o zařazení na straně 
(pod)dodavatele. Uvedená problematika je upravena v bodu A.2.3 Pravidel fungování systému 
kvalifikace („Pravidla“): 

„Každý dodavatel může podat ke každé kategorii/stupni jen jednu žádost o zařazení do Systému, 
a to buď samostatně, nebo společně s jinými dodavateli jako sdružení dodavatelů. Podáním 
žádosti dle předchozí věty vzniká na straně dodavatele překážka podání nové žádosti o zařazení 
do stejného stupně dané kategorie, případně kategorie, pokud není kategorie členěna na stupně. 
 

Překážka podání další žádosti o zařazení vzniká u kategorie či stupně i dodavateli, kterého jiný 
dodavatel využil k prokázání části podmínek pro zařazení do stejného stupně kategorie případně 
kategorie, pokud není kategorie členěna na stupně, dle bodu A.2.5 těchto Pravidel.(…)“ 

Z výše uvedené vyplývá, že dodavatel nemůže využít jako poddodavatele osobu, která je již 
zařazená ve stejném kvalifikačním stupni, do kterého dodavatel podává žádost o zařazení. 
Podáním takové žádosti, která porušuje Pravidla, je dle výše citovaného bodu Pravidel důvodem 
pro zamítnutí žádosti dodavatele s 1 měsíční blokační lhůtou pro podání nové žádosti. 

Zadavatel nadto uvádí, že v případě navazujících veřejných zakázek, které budou mít přesah 
do více kategorií/stupňů (např. zakázka se skládá z kategorií/stupňů A, B a C), může dodavatel 
z jedné kategorie (např. A) využít jako své poddodavatele dodavatele (samostatně zařazené) 
z jiné kategorie (např. 2 budoucí poddodavatelé jsou oba zařazeni v B i C).  

NAŠE ZN. 
(č.j.):

83632/2022-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 
PŘ.:

- 

VYŘIZUJE: X 

TEL.: X 

E-MAIL: X 

DATUM: 6. 12. 2022 



  

 
 

2/2    
 

V případě, že dodavatel prokazuje při zařazení do kategorie/kvalifikačního stupně technickou 

kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby (např. ve výše uvedené hypotetické situaci se zařadí do A, 
B i C s využitím poddodavatele), musí tuto osobu následně ve stejném rozsahu vždy využívat 
v navazujících veřejných zakázkách, ledaže oznámí změnu osoby použité pro prokázání 
podmínek pro zařazení se všemi důsledky z toho vyplývajícími dle bodu A.3.4 Pravidel fungování 
systému kvalifikace.  

Z pohledu dodavatele tak může být v některých situacích výhodnější ponechat své budoucí 
poddodavatele samostatně zařazené v příslušných kategoriích a kvalifikačních stupních, jelikož 
tyto může a nemusí využívat (obzvláště, jeli dodavatel taktéž zařazen ve všech 
kategoriích/stupních) na rozdíl od situace, kdy ve všech kategoriích/stupních bude zařazen 
s jinou osobou, kterou prokazoval část kvalifikace. Další varianty tzv. „skládání“ kategorií 
upravuje bod A.5 Pravidel fungování systému kvalifikace. 

 

 

_________________________________ 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3221329

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7dbea289-007d-43d0-b2ef-8a1ae77b7dcc

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Richard SUKUP)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.12.2022 13:07:04


		2022-12-07T12:07:21+0000


		2022-12-07T13:56:33+0100
	JUDr. Ilona Svobodová c5ae06ef2ca6bc0cccb440f86ef3d9222276b8b1
	Na základě pověření




